

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOTONICAPÁN

DIRECCIÓN: 4A. CALLE 7-36 ZONA 1

HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00 HORAS

TELÉFONO: 77661472 Y 77662232

DIRECTOR: PC. WILIAM LÓPEZ

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LEEA AMARILIS AJPOP MARROQUIN

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 02/03/2023

CORRESPONDE AL MES DE: FEBRERO DEL 2023



### COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
2/02/2023	PEGAMENTO 1 1/4	1	Q 290.00	Q 290.00	FERRERIA SAN MIGUEL	24479829
	UNIONES DE 1"	4	Q 6.00	Q 24.00		
	TUBOS PVC DE 1 1/2 DE 160 PSI	15	Q 115.00	Q 1,725.00		
	UNIÓN PVC 1 1/2	4	Q 10.00	Q 40.00		
	TUBOS PVC DE 1"X160 PSI	10	Q 66.00	Q 660.00		
				Q 2,739.00		
2/02/2023	TUBOS PVC DE 3" DE 160PSI	2	Q 350.00	Q 700.00	FERRERIA SAN MIGUEL	24479829
	PEGAMENTO 1 1/4 TANGIT	1	Q 290.00	Q 290.00		
	TUBO PVC 4"X 160 PSI	1	Q 550.00	Q 550.00		
	UNIÓN DE REPARACIÓN DE 4"	1	Q 705.00	Q 705.00		
	UNIONES 4" PVC	2	Q 60.00	Q 120.00		
				Q 2,365.00		
1/02/2023	CORTADORA DE CONCRETO HUSQVARNA FS400 CE C/MOTOR HONDA GX390 NS 20213920022	1	Q 20,799.00	Q 20,799.00	ME EQUIPOS	6000886
	DISCO DIAMANTADO HUSQVARNA TACTI-CUT S50H 582705510 14PLG	1	Q 1.00	Q 1.00		



				<b>Q 20,800.00</b>		
2/02/2023	HOJAS MEMBRETADAS PARA LIBROS	1000	Q 0.52	<b>Q 520.00</b>	IMPRESA Y MANUALIDADES BELEN	45672563
2/02/2023	SELLOS AUTOMATICOS	3	Q 350.00	<b>Q 1,050.00</b>	IMPRESA Y MANUALIDADES BELEN	45672563
2/02/2023	SELLO AUTOMATICO	1	Q 350.00	<b>Q 350.00</b>	IMPRESA Y MANUALIDADES BELEN	45672563
2/02/2023	HOJAS MEMBRETADAS PARA LIBROS	2000	Q 0.52	<b>Q 1,040.00</b>	IMPRESA Y MANUALIDADES BELEN	45672563
2/02/2023	HOJAS MEMBRETADAS PARA LIBROS	1000	Q 0.52	<b>Q 520.00</b>	IMPRESA Y MANUALIDADES BELEN	45672563
2/02/2023	SELLOS AUTOMATICOS	2	Q 350.00	<b>Q 700.00</b>	IMPRESA Y MANUALIDADES BELEN	45672563
2/02/2023	TAPADERA 60*60CM PARA CALLE Y IRA. AVENIDA DE LA ZONA 1	1	Q 3,500.00	<b>Q 3,500.00</b>	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN	24479829
	TAPADERA 45*55 CM PARA LA 5TA. CALLE AV ZONA 1	1	Q 3,500.00	<b>Q 3,500.00</b>		
				<b>Q 7,000.00</b>		
6/02/2023	REJILLA PARA DE 50 CM DE ANCHO POR 425 CM DE LARGO PARA IRA AVENIDA A DE LA ZONA 1	1	Q 10,000.00	<b>Q 10,000.00</b>	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN	24479829
6/02/2023	REJILLA PARA DRENAJE DE 100 CM ANCHO POR 225 CM DE LARGO PARA 5TA CALLE 12 AVENIDA DE LA ZONA 3	1	Q 13,000.00	<b>Q 13,000.00</b>	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN	24479829
8/02/2023	CATARINA RELACION 7.36 EATON	1	Q 12,000.00	<b>Q 12,000.00</b>	PRIME SERVICES & PRODUCTS	50923129
8/02/2023	CHV URSA HD AK SAE 25W60 TONEL 55 GAL.	1	Q 6,514.34	<b>Q 6,514.34</b>	LUCALZA	3902757



8/02/2023	CHV URSA HD AK SAE 25W60 TONEL 55 GAL.	1	Q	6,514.34	Q	6,514.34	LUCALZA	3902757
	CHV DELO GEAR EPSS 85W140 CUBETAS GAL.	4	Q	959.43	Q	3,837.72		
	CHV DELO TORQFORCE SAE 30 55 GAL	1	Q	7,517.99	Q	7,517.99		
14/02/2023	QUINTALES DE CEMENTO	10	Q	80.00	Q	800.00	COMERCIAL EMMANUEL	40700399
	METROS DE ARENA	1	Q	350.00	Q	350.00		
	METROS DE PIEDRIN	1	Q	350.00	Q	350.00		
	QUINTAL DE HIERRO DE 1/2	1	Q	450.00	Q	450.00		
	TABLAS	6	Q	50.00	Q	300.00		
	LIBRAS DE ALAMBRE DE AMARRE	10	Q	8.00	Q	80.00		
	FARDOS DE AGUA EN BOLBITA DE 25 UNIDADES	10	Q	7.00	Q	70.00		
13/02/2023	GARRAFONES DE AGUA PURA	29	Q	12.00	Q	348.00	PURIFICADORA DE AGUA LA CASCADA	38718707
	BOTELLAS DE AGUA PURA	192	Q	3.00	Q	576.00		
14/02/2023	SUMINISTROS DE PINTURA TERMOPLASTICA COLOR AMARILLO EN LINEAS DIVISORAS DE PARQUEOS DE 10 CM DE ANCHO, SOBRE CONCRETO, NPO INCLUYE APLICACIÓN DE MICROESFERA	480	Q	23.50	Q	11,280.00	REFLECTA	847284K



	SUMINISTROS DE PINTURA TERMOPLASTICA COLOR BLANCO EN FLECHAS UNIDIRECCIONALES, INCLUYE APLICACIÓN DE MICROESFERA	6	Q	225.00	Q	1,350.00		
	SUMINISTROS DE PINTURA TERMOPLASTICA COOR BLANCO EN FLECHAS BIDIRECCIONALES, INCLUYE APLICACIÓN DE MICROESFERA	2	Q	305.00	Q	610.00		
					Q	13,240.00		
13/02/2023	LLNATAS 1000-16 PLIEGOS MARCA WEST LAKE TRACCIÓN	2	Q	2,300.00	Q	4,600.00	SURTILLANTAS D-MARK	32461046
	TRAFI TAMBO VIAL, FABRICADO CON POLIETILENO ESTABILIZADO UV, CON AGARRADERO COLOR NARANJA MEDIDAS ALTURA, 1 MT. DIAMETROSUPERIOR 40CMS DIAMETRO INFERIOR 50.5 CMS CON 3 ANILLOS REFLECTIVAS DE 10 CMS							
14/02/2023	MARCA SAFETY #1 MODELO TTBVN	20	Q	375.00	Q	7,500.00	GENERAL SAFETY	50517023
	CONO REFLEXIBLE PARA SEÑALIZACIÓN VIAL DEL 28 PULGADAS, PESO 2.1 KG, FABRICADO CON PVC ESTABILIZADO UV, COLOR NARANJA, BASE CUADRADA DE 35X35CMS, INCLUYE DOS ANILLOS DE CINTA REFLECTIVA, MARCA SAFETY #1 MODELO 8912-4	30	Q	106.00	Q	3,180.00		
					Q	10,680.00		
14/02/2023	CEPO PARA VEHICULO AL850 AMARILLO	1	Q	1,700.00	Q	1,700.00	MAQUESA	76714543





	<b>CEPOS PARA VEHICULO (IL)</b>	<b>2</b>	Q 1,000.00	<b>Q 2,000.00</b>		
				<b>Q 3,700.00</b>		
14/02/2023	<b>SESCOM V/RADIO PORTATIL DIGITAL 400-470 MHZ 5W 64CH MARCA KENWOOD</b>	<b>6</b>	Q 2,315.00	<b>Q 13,890.00</b>	COMERCIALIZADORA SESCOM	27018504
15/02/2023	<b>TAPADERA DE METAL DE 71X71 CM CON MARCO ANGULAR DE 2" X 1/4 " CON SEPARACIÓN DE 5 CM DEBAJO DE LA LAMINA, CON APLICACIÓN DE PINTURA ANTICORROCIVA INSTALADA Y COLOCADA EN EL LUGAR SOLICITADO</b>	<b>2</b>	Q 3,500.00	<b>Q 7,000.00</b>	TALLER DE ESTRUCTURAS METALICAS SAN JULIAN	24479829
13/02/2023	<b>VENTA DE ATAUD Y EMBALAJE POR PERSONA FALLECIDA DE COVID-19 CON FECHA 06/08/2020</b>	<b>1</b>	Q 3,000.00	<b>Q 3,000.00</b>	FUNERARIA LA PROVIDENCIA	65729625
	<b>VENTA DE ATAUD POR PERSONA FALLECIDA DE COVID-19 CON FECHA 06/08/2020</b>	<b>1</b>	Q 1,600.00	<b>Q 1,600.00</b>		
	<b>VENTA DE ATAUD PARA LA INHUMACIÓN DEL SEÑOR LEONEL ISAAC DE LEON SANCHEZ CON FECHA 07/08/2020</b>	<b>1</b>	Q 1,900.00	<b>Q 1,900.00</b>		
	<b>VENTA DE ATAUD PARA LA INHUMACIÓN DEL SEÑOR EMILIO SANTIAGO TOC TUMAX CON FECHA 19/08/2020</b>	<b>1</b>	Q 1,600.00	<b>Q 1,600.00</b>		
	<b>VENTA DE ATAUD PARA LA INHUMACIÓN DEL SEÑOR ABEL ARMANDO PEREZ GUTIERREZ CON FECHA 13/09/2021</b>	<b>1</b>	Q 1,800.00	<b>Q 1,800.00</b>		



VENTA DE ATAUD POR PERSONA FALLECIDA DE COVID-19 CON FECHA 16/09/2021	1	Q 1,800.00	<b>Q 1,800.00</b>
VENTA DE ATAUD PARA LA INHUMACIÓN DEL SEÑOR JULIO AMBROSIO GARCÍA AJPOP CON FECHA 20/09/2021	1	Q 1,600.00	<b>Q 1,600.00</b>
VENTA DE ATAUD POR PERSONA FALLECIDA DE COVID-19 DE LA ZONA 4 TOTONICAPÁN CON FECHA 20/09/2021	1	Q 1,900.00	<b>Q 1,900.00</b>
VENTA DE ATAUD POR PERSONA FALLECIDA DE COVID-19 DEL PARAJE CHISIC 1, ALDEA PAXTOCA CON FECHA 04/11/2021	1	Q 1,900.00	<b>Q 1,900.00</b>
VENTA DE ATAUD POR PERSONA FALLECIDA DE COVID-19 CON FECHA 05/11/2021	1	Q 1,000.00	<b>Q 1,000.00</b>
			<b>Q 18,100.00</b>

17/02/2023	FIL ACEITE 6BT 5.9 CUMMINS	1	Q 60.00	<b>Q 60.00</b>	REPUESTOS SAN JOSE GRUPO SERMERCA	5816580
	FIL DIESEL CUMMINS 6 BT 6CT	1	Q 50.00	<b>Q 50.00</b>		
	FIL DIESEL CAT 3208	5	Q 65.00	<b>Q 325.00</b>		
	FIL ACEITE CAT C7 3126-3116 MACK MP8 IZUSU VOLVO FOR	4	Q 105.00	<b>Q 420.00</b>		
	FIL ACEITE OM-366 CULMINS 5.9 1319 ALTO	1	Q 90.00	<b>Q 90.00</b>		
	FIL DIESEL SEC C15 C12 3406	4	Q 105.00	<b>Q 420.00</b>		
	FIL ACEITE NISSAN UD 1800 88-91 FE6T	3	Q 130.00	<b>Q 390.00</b>		
				<b>Q 1,755.00</b>		

21/02/2023	DIESEL	774.23	Q 32.29	Q 25,000.00	ESTACION DE SERVICIOS TOTO	78212685
23/02/2023	COVER PLUS ENT. LATEX SATIN	1	Q 1,599.00	Q 959.40	PALETA TOTONICAPAN	5492343
	TINTE CF ZERO TITANUM WHITE	3845	Q -	Q -		
	COVER PLUS LATEX SATIN PASTEL	1	Q -	Q -		
	COVER PLUS ENT LATEX SATIN	8	Q 420.00	Q 2,016.00		
	TINTE CF ZERO PHTHA BLUE	5915	Q -	Q -		
	TINTE CF ZERO TITANIUMWHITE	2957	Q -	Q -		
	TINTE CF ZERO PHTHA GREEN	2957	Q -	Q -		
	TINTE CF ZERO ORGANIC YELLOW	9464	Q -	Q -		
	TINTE CF ZERO MEDIUM YELLOW	2957	Q -	Q -		
	TINTE CF ZERO ORGANIC RED	2957	Q -	Q -		
	TINTE CF ZERO MAGENTA	2957	Q -	Q -		
	COVER PLUR LATEX SATIN ACCENT	8	Q -	Q -		
				Q 2,975.40		
23/02/2023	LATAS DE PINTURA EN AEROSOL CABADO MATE	50	Q 34.00	Q 1,700.00	MR PAPOS	39313492
	LATAS DE PINTURA EN AREOSOL ACABADO BRILLANTE	200	Q 33.00	Q 6,600.00		
	CAPS LEVEL 1	30	Q 6.00	Q 180.00		
	CAP DELTA DIVERSOS TRAZOS	104	Q 5.00	Q 520.00		
				Q 9,000.00		
22/02/2023	TECNO LITE LED 09W OPACO	24	Q 21.75	Q 522.00	EL RELAMPAGO MATERIALES ELECTRICOS	80397484
	BASE R,S EAGLE 924	48	Q 4.70	Q 225.60		
	CABLE T.H.H.N.PHELPS DODGE 14 VERDE	50	Q 3.45	Q 172.50		





			Q	920.10		
24/02/2023	SERVICIO DE MANTENIMIENTO MAYOR PARA CONSOLA	1	Q	3,700.00	Q	3,700.00
					EL COMBO DINAMICO	89231430
	SERVICIO DE MANTENIMIENTO MAYOR AMPLIFICADORES	2	Q	2,800.00	Q	5,600.00
	SERVICIO DE CABLEADO REVISION DE BOCINAS PRINCIPALES Y AUDIO AMBIENTAL	1	Q	4,200.00	Q	4,200.00
	CAMBIO DE COMPIONENTES FISICOS (ACCESORIOS, REPUESTOS, CABLES CONECTORES)	1	Q	7,500.00	Q	7,500.00
					Q	21,000.00
24/02/2023	DIESEL	118.02	Q	35.56	Q	4,196.46
	REGULAR	40	Q	35.46	Q	1,418.52
					Q	5,614.98
					ESTACION DE SERVICIOS TOTO	78212685
24/02/2023	REGULAR	650	Q	34.84	Q	22,648.50
	ACEITE 20W50	32	Q	65.00	Q	2,080.00
					Q	24,728.50
					ESTACION DE SERVICIOS TOTO	78212685
24/02/2023	DIESEL	275	Q	35.48	Q	9,757.46
	MONITOR DE 27 PULGADAS CON ENTRADA HDMI, DISPLAY PORT, VGA, USB 3 Y ENTRADA TACTIL CON 10 PUNTOS	1	Q	2,900.00	Q	2,900.00
23/02/2023	IMPRESORA MATRICIAL MARCA EPSON EQUIPOS ENTREGADOS E INSTALADOS EN SITIO, AL SERVICIO DE LA RECEPCION MUNICIPAL	1	Q	2,500.00	Q	2,500.00
					Q	5,400.00
					IMPORTADORA TOTO PC	16186516